Primar  pela  saIsfação  dos  usuários  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação (TIC) – ObjeIvo Estratégico nº 06 (seis).

RELAÇÃO DEMANDA X NECESSIDADE

1.2 Atualmente a necessidade da quanIdade de USTs mensais a ser contratada é de:

2.1.2.1. 1.200 (hum mil e duzentos) considerando um ano não eleitoral.

2.1.2.2. 1.500 (hum mil e quinhentos) para um ano eleitoral.

1.3 A  demanda  para  a  execução  dos  serviços  foi  esImada  considerando  a  média  histórica  dos
atendimentos registrados por meio do sistema uIlizado para o registro de chamados e abertura
de ordem de serviço (OS).

PRODUTIVIDADE/CAPACIDADE MÍNIMA DE FORNECIMENTO DA SOLUÇÃO

[...]

arquitetura  e  desenho  de  soluções,  bem  como  a  sua  atuação  nas  aIvidades  de  gestão,
planejamento dos recursos de TIC e inteligência do negócio (aIvidade-fim).

2.1.5.8. Relação Demanda Prevista x  QuanTdade de Serviços Pretendidos  (memória  de
cálculo):

2.1.5.8.1. A quanIdade  de USTs  mensais  a  ser  contratada é  de  1.200 (hum mil  e
duzentos) considerando um ano não eleitoral, e de 1.500 (hum mil e quinhentos) para um
ano eleitoral.

2.1.5.8.2. A demanda para a execução dos serviços foi esImada considerando a média
histórica  dos  atendimentos  registrados  por  meio  do  sistema  uIlizado  para  o  registro  de
chamados e abertura de ordem de serviço (OS).

[...]

Tabela Item 6.1.2 – Classificação Orçamentária

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FÍSICA E FINANCEIRA

O cronograma foi definido considerando-se os seguintes parâmetros:

6.1.1.1. A demanda média de 1.200 (um mil e duzentos) USTs mensais, para um ano não
eleitoral,  totalizando  14.400 (quatorze mil  e  quatrocentos)  USTs,  no período  de  30 (trinta)
meses.

6.1.1.2. A demanda média de  1.500 (um mil e quinhentos) USTs mensais,  para um  ano
eleitoral, totalizando 27.000 (vinte e sete mil) USTs, no período de 30 (trinta) meses.

6.1.1.3. O valor máximo de UST de R$ 35,62 (média obIda a parIr de pesquisa de mercado).

6.1.1.4. A quanIdade média de diária esImada é de 4 (quatro) diárias + 0,5 (meia) diária
mensais, considerando o valor da diária de R$ 190,00 e o valor da meia diária de R$ 105,00.